
 

 1  
 

Krajský úřad 

Číslo půjčitele: 20/SML6141/SOV/KH 
Číslo vypůjčitele:   
 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

smluvní strany: 

Půjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupený:   Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČO:  70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem,  
    č. ú.: 30189-883028399/0800 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví  
E-mail/telefon:    severa.p@kr-ustecky.cz, 475 657 435  

 
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 

 
Vypůjčitel: 
Nemocnice Kadaň s.r.o. 

se sídlem:    Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 
zastoupený:   MUDr. Bc. Petrem Hossnerem, MBA 
IČO: 25479300  
DIČ:     CZ25479300 
Bankovní spojení:   UniCredit Bank, 155977/2700 
Kontaktní osoba:   MUDr. Bc. Petr Hossner, MBA  
E-mail/telefon:    hossner@nemkadan.cz, 474 944 200 
 

(dále jen „vypůjčitel“) 

(společně jen jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE  

(dále jen „smlouva“): 

  

mailto:severa.p@kr-ustecky.cz
mailto:hossner@nemkadan.cz


 

 2  
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Půjčitel prohlašuje, že s Českou republikou – Ministerstvem zdravotnictví, uzavřel dne 
23. 11. 2020 smlouvu o výpůjčce, jejímž předmětem je dočasná výpůjčka přístrojů pro 
umělou plicní ventilaci typ ZOLL EMV 731+ včetně příslušenství, za účelem boje s epidemií 
COVID 19. Výše uvedená výpůjčka byla realizována v důsledku nepříznivé epidemiologické 
situace na území České republiky pro účely zajištění ochrany obyvatelstva a jeho zdraví na 
území České republiky a k zajištění akutní lůžkové zdravotní péče osobám léčeným na 
onemocnění způsobené virem SARS-CoV-2. Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví 
zároveň udělilo výslovný souhlas s tím, aby půjčitel bezúplatně přenechal předmět výpůjčky 
do užívání 3. osobám – vybraným zdravotnickým zařízením.  

2. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností půjčitele a třetích osob dle předcho-
zího odstavce smlouvy, vyplývajících z dočasného užívání přístrojů pro umělou plicní ven-
tilaci (předmětu výpůjčky specifikovaného v odst. 3 tohoto článku smlouvy), v důsledku ne-
příznivé epidemiologické situace na území Ústeckého kraje pro účely zajištění ochrany oby-
vatelstva a jeho zdraví a k zajištění akutní lůžkové zdravotní péče osobám léčeným na 
onemocnění způsobené virem SARS-CoV-2, za podmínek dále touto smlouvou sjedna-
ných. 

3. Předmětem výpůjčky této smlouvy je: 2 ks přístrojů pro umělou plicní ventilaci typ ZOLL 
EMV 731+ včetně příslušenství (dále jen „předmět výpůjčky“). 

4. Půjčitel tímto přenechává předmět výpůjčky bezúplatně vypůjčiteli k užívání za účelem 
zajištění dostatečných kapacit pro poskytování akutní lůžkové zdravotní péče osobám 
léčeným na onemocnění způsobené virem SARS-CoV-2. 

5. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky v souladu s účelem této smlouvy 
a prohlašuje, že s ním bude nakládat s odbornou péčí.  

 

 

 
II. 

Podmínky výpůjčky 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou do 20. 1. 2021 
Tato doba započne běžet dnem, v němž dojde k fyzickému předání předmětu výpůjčky vy-
půjčiteli.  

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezplatně.  

3. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat pouze a výlučně k účelu uvedenému v čl. I. 
této smlouvy, tj. za účelem zajištění ochrany obyvatelstva a jeho zdraví a k zajištění akutní 
lůžkové zdravotní péče osobám léčeným na onemocnění způsobené virem SARS-CoV-2. 

4. Půjčitel předá vypůjčiteli předmět výpůjčky v sídle vypůjčitele do 2 dnů ode dne uzavření 
smlouvy. Spolu s předmětem výpůjčky předá půjčitel vypůjčiteli příslušnou dokumentaci 
předmětu výpůjčky – návod k obsluze (Zoll Ventilator Operator`s Guide) a záruční list 
(Warranty Service Statement) (dále jen „dokumentace“). Půjčitel informuje vypůjčitele, že 
totožný typ výrobku, tj. Ventilator ZOLL 731 +EMV, byl společností TOMED medical s.r.o. 
notifikován Státním ústavem pro kontrolu léčiv, a že dle sdělení uvedené společnosti vydal 
výrobce prohlášení o shodě.  

5. Při předání předmětu výpůjčky sepíší smluvní strany písemný protokol nebo jiný dokument 
potvrzující předání předmětu výpůjčky, jehož součástí bude jak konkretizace předmětu 
výpůjčky (např. sériové nebo výrobní číslo nebo jiná identifikace), tak i záznam jakýchkoliv 
případných vad předmětu výpůjčky včetně chybějícího příslušenství.  



 

 3  
 

6. Půjčitel negarantuje funkčnost předmětu výpůjčky ani jeho bezvadný stav. Z toho důvodu 
je vypůjčitel povinen bezodkladně po převzetí předmětu výpůjčky zkontrolovat jeho 
funkčnost a jakékoliv vady předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen půjčiteli písemně 
oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 12 dní od předání předmětu 
výpůjčky, jinak se má za to, že vypůjčitel převzal předmět výpůjčky bez vad.  

7. S ohledem na povahu předmětu výpůjčky se smluvní strany dohodly na tom, že půjčitel 
není povinen poučit vypůjčitele o řádném užívání předmětu výpůjčky a ustanovení § 2195 
odst. 2 věta druhá občanského zákoníku se proto nepoužije. 

8. Půjčitel nezajišťuje vypůjčiteli dodatečné vybavení předmětu výpůjčky (např. stojany), jeho 
úpravy (např. hadic), ani dodávky spotřebního materiálu, neboť toto vše si vypůjčitel 
zajišťuje na vlastní náklad, u autorizovaného servisu uvedeném v čl. III. odst. 6 této 
smlouvy. 

9. Vypůjčitel zavazuje vrátit půjčiteli předmět výpůjčky nejpozději do uplynutí doby trvání 
výpůjčky dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, a to ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím 
k běžnému opotřebení. Stejně tak je vypůjčitel povinen vrátit předmět výpůjčky zpět půjčiteli 
v případě odstoupení od smlouvy jedné ze smluvních stran dle čl. III. odst. 11 této smlouvy 
anebo v případech uvedených v čl. III. odst. 4 této smlouvy.  

10. Předmět výpůjčky bude vypůjčitelem půjčiteli vrácen v sídle půjčitele, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak.  

11. Stejně jako v případě předání předmětu výpůjčky, bude i o jeho vrácení mezi smluvními 
stranami sepsán písemný protokol, v němž bude zaznamenán stav předmětu výpůjčky, 
včetně jeho případných nedostatků a vad. Půjčitel je oprávněn ve lhůtě 10 dnů ode dne 
podepsání protokolu smluvními stranami nebo jejich zástupci, uplatnit vůči vypůjčiteli ty 
vady, které nebyly uvedeny v protokolu, ač tam uvedeny být mohly. 

12. V případě, že vypůjčitel nevrátí předmět výpůjčky půjčiteli, je povinen bez zbytečného 
odkladu, avšak nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mělo dojít k jeho vrácení, nahradit 
půjčiteli to, co chybí nebo je poškozeno, stejným typem výrobku. 

 

 

 
III.  

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Půjčitel tímto vypůjčiteli výslovně zakazuje přenechat předmět výpůjčky do užívání jiným 

osobám.  

2. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat s odbornou péčí, v souladu s přiloženou do-
kumentací a využívat jej pouze pro účely poskytování zdravotních služeb. 

3. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky pouze k tomu proškoleným personálem, ná-
klady na zaškolení nese vypůjčitel. Vypůjčitel je oprávněn požadovat zajištění instruktáže 
zdravotnického personálu v používání předmětu výpůjčky ve smyslu § 61 odst. 2 zákona č. 
268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správ-
ních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů u společnosti  TOMED medical s.r.o, Nad 
Koupadly 272/9, 251 01 Říčany-Strašín.  

4. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou v čl. 2 
odst. 1 této smlouvy v případě, že vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně, zejména že 
jej užívá v rozporu s účelem sjednaném touto smlouvou anebo bude-li půjčitel o vrácení 
předmětu výpůjčky požádán Českou republikou – Ministerstvem zdravotnictví (dále jen 
„MZČR“), a stejně tak v případě výpovědi smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi půjčitelem a 
MZČR ze strany MZČR. V takových případech je vypůjčitel j povinen vrátit předmět vý-
půjčky do následujícího dne po dni, v němž jej půjčitel o jeho vrácení požádal.  



 

 4  
 

5. Vypůjčitel se zavazuje provádět údržbu předmětu výpůjčky v souladu s dokumentací. 

6. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu existenci jakékoliv vady 
předmětu výpůjčky, jeho poruchy a provedení jakéhokoliv servisního nebo obdobného zá-
ručního zásahu. Veškeré potřebné servisní zásahy, včetně zásahů záručních a odstraňo-
vání vad, se vypůjčitel zavazuje provádět výlučně prostřednictvím autorizovaného servisu 
TOMED medical s.r.o, Nad Koupadly 272/9, Strašín, 251 01 Říčany, a to na své náklady. 

7. Za škody, které budou způsobeny provozem předmětu výpůjčky po dobu trvání výpůjčky 
vůči třetím osobám, odpovídá vypůjčitel. Stejně tak nese vypůjčitel odpovědnost za škody, 
které budou způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

8. Vypůjčitel nesmí předmět výpůjčky užít, ať již přímo či nepřímo, pro organizace či jednot-
livce spojené s terorismem. 

9. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat výlučně na území Ústeckého kraje.  

10. Vypůjčitel nesmí předmět výpůjčky jakkoliv právně zatížit či zastavit.  

11. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech stanovených 
občanským zákoníkem. Půjčitel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit i v případě, že 
jej MZČR vyzve k vrácení předmětu výpůjčky dle podmínek sjednaných smlouvou o vý-
půjčce uzavřenou mezi nimi dne 23. 11. 2020, tzn. v případě jakéhokoliv předčasného 
ukončení uvedené smlouvy ze strany MZČR.  

 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Ústeckého kraje na 
základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 007/110R/2020 ze dne 30. 9. 2020. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. V otázkách 
a vztazích touto smlouvou výslovně neupravených se smluvní vztahy řídí příslušnými usta-
noveními občanského zákoníku a předpisy upravujícími hospodaření územních samo-
správných celků. 

4. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních stejné právní závaznosti, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňo-
vání těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede půjčitel, 
který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění byla zaslána vypůjčiteli na e-mailovou 
adresu posta@nemkadan.cz. 

 
 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 



 

 5  
 

srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehko-
myslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 25. 11. 2020   V Ústí nad Labem dne 26. 11. 2020 
 
 
 
 
 
…………………………………………… …………………………………………………… 
 Půjčitel Vypůjčitel 
 Ing. Jan Schiller  MUDr. Bc. Petr Hossner, MBA   
 hejtman Ústeckého kraje ředitel 
 


